
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 20.09.2019  № 80 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
11.08.2017 №339 

 
 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Представи-

тельное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке получения муниципальными слу-

жащими, замещающими должности муниципальной службы в органах ме-

стного самоуправления Рыльского района Курской области, разрешения 

представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной ос-

нове в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее – 

Положение), утвержденное решением Представительного Собрания Рыль-

ского района Курской области от 11.08.2017 №339 «Об утверждении Поло-

жения о порядке получения муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Рыльского района Курской области, разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдель-

ными некоммерческими организациями» следующее изменение:  

- пункт  2 Положения изложить в новой редакции: 



 2 

«2. К некоммерческим организациям для целей настоящего Положе-

ния относятся общественные организации (кроме политических партий и 

органов профессиональных союзов, в том числе выборных органов первич-

ных профсоюзных организаций, созданных в органах местного самоуправ-

ления), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, това-

рищества собственников недвижимости (далее - некоммерческие организа-

ции).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в установленном порядке.   

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                            А.В. Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

